РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.07.2012                                                                       № 35
п. Куйбышево

О принятии   Устава муниципального

          образования  Куйбышевский сельсовет

Рубцовского  района Алтайского края

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 21 Устава муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края  Куйбышевское сельское Собрание депутатов Рубцовского района Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Протест  прокурора Рубцовского района от15.06.2012 № 02-36-2012 на  отдельные положения Устава муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края удовлетворить в полном объеме.

2. Принять   Устав муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края.

3.Направить  Устав  муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края  для представления для государственной регистрации в органы юстиции и последующего обнародования.

4.Признать утратившими силу:

- решение Куйбышевского сельского Собрания депутатов Рубцовского района  Алтайского края от 26.08.2010 №11 «О принятии Устава муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края»;

             - решение Куйбышевского сельского Собрания депутатов от 30.08.2011 №11 «О принятии  муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края».

             5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную мандатную комиссию по правовой политике и местному самоуправлению.

   Глава  сельсовета

                                    Г.А.Астахов